
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  39 del 12/11/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO AI 
MEMBRI DELLA COMMISSIONE NOMINATA PER L'APPALTO DEL NUOVO 
SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 14/11/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 ai n.3,4 in data 14/11/2013 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to D.ssa Rosati Maris 

 



 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la delibera di Giunta n. 18 del 31/07/2013 con la quale si ripartiva il finanziamento dell’ 
Amministrazione Provinciale    di € 141.970,00  per  l’incentivazione della raccolta differenziata porta a porta; 
Che parte della somma è stata destinata alla sistemazione dei mezzi utilizzati per il servizio di raccolta differenziata, 
per le spese riguardanti l’appalto e una parte destinati ad un progetto di comunicazione e sensibilizzazione dei 
cittadini per la raccolta differenziata ; 
Che con  determina n. 6/2013 si nominava apposita commissione di gara in base all’art.84 
comma 10 del decreto legislativo n. 163 del  12/aprile 2006 per l’aggiudicazione del servizio di 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani; 
Che  necessita corrispondere ai componenti della commissione Ing. Tosini F. e Ing. Friggi F. 
 un gettone di presenza quantificato in € 300 per ogni seduta necessaria oltre al rimborso delle 
spese sostenute di viaggio; 
Che sono state effettuate sei sedute presso la sede della Comunità Montana ,che il lavoro svolto 
dalla commissione è terminato, 
Che si intende corrispondere ai sottoelencati quanto segue : 
Ing. Tosini F.  somma lorda di € 1800,00 oltre ad € 302,40 quale rimborso spese di viaggio 
Ing. Friggi F. somma lorda di € 1800,00 non ci sono spese di viaggio in quanto il componente la 
commissione è residente ad  Acquapendente sede della Comunità Montana; 
Che fanno parte della commissione anche n. due dipendenti della Comunità Montana il Sig. 
Piazzai T.al quale spetta un rimborso per n. 12 di straordinario effettuate presso l’ente e la D.ssa 
Rosati essendo direttamente responsabile nulla è corrisposto, 
Ritenuto di procedere in merito  
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, preso atto del parere positivo espresso dal 
responsabile in base all’art.49 del TU. Decreto n.267/00 
 

DETERMINA 
Di procedere alla liquidazione delle spettanze dovute ai membri della  commissione di gara 
nominata  ai sensi dell’art.84 comma 10 del decreto legislativo n. 163 del  12/aprile 2006 per la 
valutazione delle offerte pervenute per la gara riguardante  la gestione e il trasporto dei rifiuti 
urbani e di igiene urbana 
Di corrispondere ai sotto elencati  componenti della Commissione  le somme a fianco descritte  e 
a lordo delle ritenute di legge : 
D.,ssa. Tosini Flaminia  €. 1800,00 oltre a € 302,4 per le spese di viaggio 
Ing. Friggi Ferrero  €1.800,00  
Segretario verbalizzante Sig. Piazzai Tolmino €  132,30 
Di imputare la spesa totale di € 4034,70 all’intervento 2040601 cap.1 in conto residui bilancio in corso 
di predisposizione 
Di chiedere  all’amministrazione provinciale di Viterbo l’accredito della spesa di cui sopra 
Viterbo per l’accredito della spesa.  
Di inviare la presente determina all’amministrazione provinciale di Viterbo 
 
 
 
 

 


